
Protokół Nr XIXl2012 
z XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13 :00 i trwała do godziny 14: 10. 
Skład Rady Powiatu - 19 radnych. 
Obecnych - 19 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pan Klemens Derach otworzył 
sesję i stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę 
Powiatu. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, Zarząd Powiatu, Pana Piotra Busiakiewicza -
Starostę Łódzkiego Wschodniego, Pana Marka Jarzębskiego - Wicestarostę, Panią Barbarę 

Ignatowską - Skarbnika Powiatu, Pana Krzysztofa Diug - Sekretarza Powiatu, Pana Marka 
Dudę - Komendanta Powiatowego PSP, Pana Krzysztofa Błaszczyka - Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy Łódź-Wschód, Panią Urszulę Łużniak - Kierownika 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Panią Ewę Wawrzonek - Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze, Pana Ryszarda Hejcfuliana - Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Lisowicach, Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa oraz wszystkich 
przybyłych na obrady. 

Pkt 2. porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący Rady poinformował, 

iż Radni wraz z zaproszeniem otrzymali porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej za 2011 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 

w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w wysokości 44.400,00 zł 
od Powiatu Zgierskiego na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2011 rok z realizacji 
"Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy na lata 2007 - 2013". 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Młody Biznes" 
realizowanego w ramach Priorytetu VI "Rynek pracy. otwarty dla wszystkich" 
Działania 6.2 "Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia" 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2011 rok. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.07.2012 r. do dnia 

31.12.2012 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących 

na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 - 2018. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

na 2012 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

na 2012 rok. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

na 2012 rok. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz Gminy Koluszki nieruchomości 

zabudowanej położonej w Gałkowie Dużym przy ul. Dzieci Polskich 12 - stanowiącej 

własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
20. Wolne wnioski i sprawy różne. 
21. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Pan Starosta poprosił o zdjęcie z porządku obrad następujących punktów: 
- pkt 13, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 

1.07.2012 r. do dnia 31.12.2012 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego, z uwagi na to, że 
wpłynęło pismo od jednej z aptek, że nie będzie ich stać na to, żeby prowadzić 
dyżury tak jak było to ustalone wcześniej, 

- pkt 17, dotyczącego podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2012 rok, gdyż prowadzona jest analiza budżetu i nie jesteśmy 
jeszcze gotowi na wprowadzenie tychże zmian. 

Pozostałe punkty zmienią odpowiednio swoją numerację. 

Przystąpiono do głosowania. Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za wprowadzeniem zmian 
do porządku. W wyniku głosowania zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie, przy 
ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O "wstrzymuje się" - O. 

Przyjęty porządek przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacj e i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej za 2011 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy Komisji Stałych Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 

w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w wysokości 44.400,00 zł 

od Powiatu Zgierskiego na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2011 rok z realizacji 
"Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy na lata 2007 - 2013". 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Młody Biznes" 
realizowanego w ramach Priorytetu VI "Rynek pracy otwarty dla wszystkich" 
Działania 6.2 "Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia" 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 
W schodniego z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2011 rok. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 - 2018. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 

rok. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 

2012 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz Gminy Koluszki nieruchomości 

zabudowanej położonej w Gałkowie Dużym przy ul. Dzieci Polskich 12 - stanowiącej 

własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
18. Wolne wnioski i sprawy różne. 
19. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad - Przyjęcie protokołu Z XVIII Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół Nr XVIII/2012 z XVIII Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy są uwagi 
do jego treści. Uwag nie zgłoszono, w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został 
przyjęty jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
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Pkt 4. porządku obrad - Sprawozdanie Z prac Zarządu w okresie 
międzvsesvinvm. 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki Wschodni powiedział, że wraz z materiałami 
na sesję przekazana została radnym pisemna informacja z prac Zarządu (załącznik nr 3 
do protokołu). W uzupełnieniu Pan Starosta poinformował o decyzjach podjętych podczas 
ostatniego posiedzenia. 

- Pani Bogumiła Gontarz poprosiła o informacje w sprawach: 
ustalenia wysokości kar umownych za niedotrzymanie terminu umowy dotyczącej 
wykonania projektu przebudowy drogi powiatowej nr ew. 1186E - ul. Aksamitnej 
w gm. Nowosolna, 

- dokonania zmian w budżecie na skutek decyzji wojewody, 
- złożenia przez Zarząd zażalenia do SKO w Łodzi na podział nieruchomości w gminach 

Tuszyn i Nowosolna. 

Pan Starosta w kwestii decyzji o podziale nieruchomości powiedział, iż powstawały działki 
pod poszerzenie dróg powiatowych, co wynika z planów miejscowych. Powiat nie mając 
środków na wypłatę odszkodowań, zawsze proponuje, żeby mieszkańcy nie wydzielali działki 
pod poszerzenie drogi. Zarząd od takich decyzji o wstępnym podziale nieruchomości zawsze 
się odwołuje, składając zażalenie do SKO wskazując, że nie posiada środków na wypłatę 
odszkodowań. Wskazuje się właścicielom nieruchomości chęć zawarcia ugody. 

W sprawie ustalenia wysokości kar umownych za niedotrzymanie terminu umowy dotyczącej 
wykonania projektu przebudowy drogi powiatowej nr ew. 1186E - ul. Aksamitnej 
w gm. Nowosolna, Pan Starosta poinfonnował, że finna nie wykonała zadania do końca, 
ponieważ nie uzyskała pozwolenia na budowę, gdyż wystąpił problem z pozyskaniem prawa 
do dysponowania nieruchomościami. Prace projektowe trwały dość długo. Na jednym z 
wcześniejszych posiedzeń Zarządu dokonano analizy jaki okres opóźnienia można uznać za 
uzasadniony. W trakcie przygotowywania projektu między innymi była batalia prowadzona 
przez Dyrekcję Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich jak i RDOŚ o zachowanie 
maksymalnej ilości drzew. W pasie drogowym należałoby wyciąć ok. 100 drzew kolidujących 
z budową, na co Regionalna Dyrekcja nie chciała się zgodzić. Ostatecznie uzgodniono, że 
można wyciąć 60 drzew. 
Zarząd Powiatu uznał, iż opóźnienie zawinione przez wykonawcę wynosi 120 dni. Ponownie 
temat wniesiono na posiedzenie Zarządu w dniu dzisiejszym, ponieważ wykonawca wskazał 
nowe okoliczności w sprawie, informując, że kiedy decyzje co do ilości drzew do wycięcia 
się zmieniały, musieli za każdym razem dokonywać zmian w projekcie. Zarząd podjął 
decyzję o uznaniu, że kolejne 30 dni opóźnienia nie wystąpiły z winy wykonawcy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że uchwała w sprawie zmian w budżecie na skutek decyzji 
wojewody dotyczyła zmiany dochodów i wydatków Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w zakresie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zmiany były 
związane z podpisaną ustawą budżetową, przyznaniem ostatecznych kwot dotacji celowych 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Zmiany polegały na tym, że została zmniejszona 
dotacja na te zadania. W przypadku Domów Pomocy Społecznej zmniejszona została dotacja 
o 3.100 zł na pensjonariuszy umieszczonych po staremu, jest to związane ze śmiertelnością 
osób. 
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Największe zmiany dotyczyły działu gospodarka nieruchomościami, zmmeJszona została 
dotacja na modernizację ewidencji gruntów o ponad 119 tys. zł. 
Zwiększona była dotacja dla PINB, co związane było z wcześniejszym wystąpieniem 
o zwiększenie środków na nagrodę jubileuszową. 
Ponadto zwiększona została kwota dotacji o 3 zł na orzeczenie wydawane przez Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, łącznie zwiększenie o kwotę 20 tys. zł. 

Pani Ewa Gładysz 

do porozumienia z 
powiatowymi. 

zapytała o sprawę wyrażenia zgody na zawarcie aneksu 
gminą Brójce dotyczącego powierzenia zarządu nad drogami 

Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu powiedziała, że na poprzedniej Sesji była 
inicjatywa uchwałodawcza, w której rozliczano prawidłowo liczbę kilometrów i stawkę 
za kilometr na bieżące utrzymanie dróg. W przypadku gminy Brójce było zwiększenie 
o kwotę 352 zł. Aneksy odnoszą się do porozumienia z 1999 roku. 

Pan Jarosław Sobieszek zapytał o realizację zadania dotyczącego Termomodernizacji ZSP 
Nr 2 w Koluszkach oraz o zamiar przekazania makiety kolejowej z ZSP NR 2 na rzecz ZSP 
w Łodzi. 

Pan Zbigniew Burzyński poinformował o terminie wejścia wykonawcy na plac budowy. 
Wystąpiono do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z zawiadomieniem 
o planowaniu wykonania robót budowlanych. Ma zostać wykonane zabezpieczenie terenu 
budowy. Uzgodniono warunki przekazania terenu budowy. 

Jeśli chodzi o makietę urządzeń kolejowych Pan Starosta powiedział, że makieta w tej szkole 
jest bezużyteczna, ponieważ nie są prowadzone klasy o profilu kolejowym. Przez ostatnie 
kilka kadencji były próby zrobienia naboru do klas kolejowych. Nie udało się. W poprzedniej 
kadencji dwukrotnie ogłaszano nabór. Nie było chętnych. 
Być może dzięki działaniu byłego Ministra Infrastruktury powstanie klasa kolejowa w Łodzi. 
Dobrze żeby makieta służyła młodzieży w naszym regionie i kierując się tym Zarząd Powiatu 
rozważa jej przekazanie na rzecz Miasta Łodzi. 

Pan Andrzej Opala w związku z tym, że Zarząd zaakceptował propozycję odpowiedzi 
na interpelacje złożone przez niego oraz p. M. Walkowiaka, poprosił Zarząd żeby jeszcze raz 
zastanowił się nad jego interpelacją, ponieważ pewne elementy można wykonać 

(oznakowanie, poszerzenie Vvjazdu z drogi powiatowej na drogę gminną). Poprosił 

o udzielenie odpowiedzi, czy jest możliwe wykonanie chodnika i ścieżki rowerowej 
w Gałkowie. Poprosił o ponowne pochylenie się nad problemem i szerszą odpowiedź 

na piśmie w tej sprawie. 

Pan Starosta odpowiedział, że w uchwalonym budżecie nie znalazły się środki na realizację 
wniosków zgłoszonych przez radnych. Jeśli chodzi o wykonanie oznakowania, zostanie to 
zrealizowane w ramach bieżącego utrzymania. 
Pan Starosta powiedział, że nie ma możliwości wykonania chodnika i ścieżki rowerowej 
przy lesie gałkowskim. Pan Starosta powiedział, że udzielona odpowiedź pisemna 
na interpelację zostanie poszerzona. Ponadto Pan Starosta powiedział, że być może znajdą się 
środki na realizacj ę zadań. 
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Pkt 5. porządku obrad - Interpelacje i zapytania. 

Pani Bogumiła Gontarz poinformowała, że została przesłuchana w charakterze świadka 
w sprawie anonimu dotyczącego sprzedaży mebli w Starostwie Powiatowym. Na koniec 
przesłuchania zapytana została, czy była autorką anonimu i poproszona o złożenie wzoru 
podpisu. 
Ponadto Pani Gontarz powiedziała, że podczas posiedzenia Komisji zabierała głos odnośnie 
naboru do klasy policyjnej w ZSP Nr 2 w Koluszkach. Zdementowała publicznie informację, 
że namawia dzieci, żeby nie szły do tej szkoły. Powiedziała, że jest zwolenniczką pójścia 
młodzieży do szkół prowadzonych przez Powiat. 

Pkt 6. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
Z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2011 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Pani Bogumiła Gontarz przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2011 rok. 
Pani Przewodnicząca powiedziała o ilości odbytych posiedzeń oraz zakresie realizacji planu 
kontroli. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań 
Z pracy Komisji Stałvch Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2011 rok. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała przedstawiła 
sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2011 rok. 

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej - Pan Włodzimierz Bereziński 

przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Statutowo - Regulaminowej za 2011 rok. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej - Pani Halina Wierzbicka - Gruda przedstawiła 
sprawozdanie z pracy Komisji Polityki Społecznej za 2011 rok. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki - Pani Ewa Gładysz za 2011 rok. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Pkt 8. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej na rok 2011 w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 
w Powiecie Łódzkim W schodnim przedstawiła Pani Urszula Łużniak - Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jest to obowiązek wprowadzony nową ustawą 
o pomocy społecznej. Po raz pierwszy przyjmowana jest ocena zasobów, zgodnie z zapisem 
ustawowym ocena zasobów będzie dokonywana corocznie do dnia 30 kwietnia danego roku 
przez samorządy gminne i samorządy powiatowe. Ta aplikacja jest przesyłana do władz 
województwa. Województwo do 30 czerwca dokonuje zbiorczej oceny zasobów, następnie 
ten materiał jest przekazywany do rekomendacji służbom wojewody i z kolei materiały te 
będą stanowić podstawę do dokonywania i planowania budżetu na poszczególnych 
szczeblach samorządowych. Jeśli chodzi o zasoby to są one przygotowane w odpowiedniej 
aplikacji systemu centralnego POMOST, przyjęte przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej. Nie ma wpływu na tabele, na ksztah tych tabel, jest to generowane z aplikacji. 
W większości stanowią one (tabele) dane sprawozdawcze za rok 2009,2010,2011. Rok 2012 
- dane są wprowadzone w oparciu o podjętą uchwałę budżetową i środki przekazane 
na poszczególne działania. Rokiem oceny w tych tabelach jest rok 2011. Jedyne prognozy 
zwierają informacje dotyczące prognoz do końca roku 2012, 2013 i 2014. Wyliczone są one 
na podstawie wykonań, ewentualnych wskaźników czy też śmiertelności z lat 2009, 2010 
i 2011. Przy kolejnych zasobach i kolejnym opracowaniu zasobów mogą one ulec zmianie, 
ponieważ nie są stałe, są przewidywane. 
Jeśli chodzi o ostatnią tabelę - wskaźniki i normy procentowe, które są opracowane w tych 
tabelach są to wzory które do tego programu pomost i aplikacji centralnej opracowało 
Ministerstwo i na podstawie których będzie przeprowadzało analizę. Jeśli chodzi o zasadność 
tych wskaźników i analiza w wyniku której zostanie ona przeprowadzona trudno powiedzieć. 
Przy drugiej ocenie zasobów z terenu całego województwa będzie można dyskutować. 

Pan Starosta nadmienił, że nazywa się to oceną ajest to sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w svrawie przyjęcia pomocy 
finansowej w wysokości 44.400.00 zł od Powiatu Zgierskiego na realizację 
zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Łodzi. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w wysokości 44.400,00 zł 

od Powiatu Zgierskiego na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łodzi przedstawiła Pani Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Proponuje się przyjęcie pomocy finansowej od Powiatu 
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Zgierskiego w wysokości 44.400,00 zł przeznaczonej na bieżącą działalność Zespołu 

w I półroczu 2012 roku. Rada Powiatu Zgierskiego podjęła uchwałę o przekazaniu takiej 
pomocy w dniu 20 kwietnia 2012 r. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
za 2011 rok Z realizacji .. Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 
oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2007 - 2013". 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2011 rok z realizacji "Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 
2007 - 2013" przedstawił Pan Krzysztof Błaszczyk - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Łódź-Wschód. 

Program przyjęty został Uchwałą Nr 119/XIV/2007 Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 12 października 2007 r. w sprawie zatwierdzenia "Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 
2007 - 2013", z realizacji którego Rada Powiatu corocznie przyjmuje sprawozdanie. 

Pan Arkadiusz Niecka przedstawił sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad - Podjęcie uchwaiv w sprawie przystąpienia 

do realizacji projektu pn ... Młody Biznes" realizowanego w ramach Priorytetu 
VI .. Rynek pracy otwarty dla wszystkich " Działania 6.2 .. Wsparcie 
oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia " Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. "Młody Biznes" 
realizowanego w ramach Priorytetu VI "Rynek pracy otwarty dla wszystkich" Działania 6.2 
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"Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia" Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki przedstawił Pan Krzysztof Błaszczyk - Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy Łódź-Wschód. Powiatowy Urząd Pracy Łódź-Wschód ma zamiar ubiegać się 

o współfinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego projektu pn. "Młody Biznes" 
- Poddziałanie 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem projektu będzie rozwój 
przedsiębiorczości i samozatrudnienia w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Grupą docelową 
będą osoby bezrobotne do 25 roku życia. Planowany okres realizacji projektu to lata 2012-
2015. Jest to dodatkowa forma zdobycia środków. Projekt dzielony jest na 3 etapy. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad - Podjęcie uchwary w sprawie przyjęcia Sprawozdania 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2011 rok przedstawiła Pani Iwona Walter - Wisiałkowska - Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej. Termin wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Termin wskazany jest w uchwale RPŁ W, którą przyjęto program 
współpracy na rok 2011. W treści załącznika wymienione są wszystkie imprezy, które były 
zorganizowane przy współudziale Powiatu z organizacjami pozarządowymi, objęte 

patronatem przez Starostę Łódzkiego Wschodniego uznane za takie, które realizują cele 
programu współpracy z organizacjami samorządowymi. W pierwszej części przedstawione są 
imprezy, uroczystości organizowane przez Starostwo, następne przez jednostki organizacyjne 
Powiatu (szkoły, Komenda Powiatowa PSP, PUP, PCPR). Komenda Powiatowa Policji 
również realizowała zadania z zakresu swojej działalności. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Halina Wierzbicka-Gruda 
oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 19, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - o. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

9 



Pkt 13. porządku obrad - Podjęcie uchwaiv w sprawie zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2012 - 2018. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
W schodniego na lata 2012 - 2018 przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu. 
Zostały uwzględnione zmiany zaproponowane w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz w sprawie zmian w budżecie. 
Jeśli chodzi o zmiany budżetu, związane są z przyjętą uchwałą odnośnie przyjęcia pomocy 
finansowej z Powiatu Zgierskiego w wysokości 44.400 zł. Pomoc zostaje wprowadzona 
do budżetu po stronie dochodów a także po stronie wydatków zgodnie z celem na jaki została 
przyznana. 
Zostały ujęte wnioski złożone przez Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Dotyczy to PCPR - chodzi o uzyskane odpłatności z gminy Tuszyn 
i Koluszki za pobyt dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej na ustalonych zasadach 
w bieżącym roku. Ponadto proponuje się dokonanie zwiększenia planu dochodów w ZSP 
w Tuszynie o kwotę 2.320 zł. W projekcie w sprawie zmian w budżecie Powiatu zostały 
wprowadzone dwa zadania inwestycyjne: 

- "Opracowanie ZTE dla potrzeb adaptacji budynku szkolnego przy 
ul. Siemiradzkiego 4/8 na siedzibę Starostwa Powiatowego w Łodzi"; 

- "Zakup elektronicznego naboru". 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała oraz 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad - Podjęcie uchwaiv w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu w pkt 13. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała oraz 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - O. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Pkt 15. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2012 rok 
przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu w pkt 13. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
. oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała oraz 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - o. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Pkt 16. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż na rzecz Gminy Koluszki nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gałkowie DuŻYm przy ul. Dzieci Polskich 12 - stanowiącej własność Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz Gminy Koluszki 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gałkowie Dużym przy ul. Dzieci Polskich 12 -
stanowiącej własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawił Pan Piotr Busiakiewicz -
Starosta Łódzki Wschodni. 
Pan Starosta powiedział, iż nieruchomość będąca własnością Powiatu jest wydzierżawiana 
przez firmę NZOZ Eskulap s.c. i wykorzystywany pod działalność medyczną. Firma 
wypowiedziała umowę najmu, ponieważ zamierza przenieść działalność do nowo 
wybudowanego obiektu i do końca maja opuści budynek. Pan Starosta dodał, iż w budynku 
mieszka wielodzietna rodzina, która została wprowadzona i zameldowana przez finnę 

Eskulap. 
Pan Starosta podkreślił, iż obiekt ten został wybudowany przy udziale czynów społecznych 
mieszkańców na rzecz swojego terenu. Zarząd Powiatu uznał, że należy przekazać obiekt 
gminie Koluszki, żeby nadal były tam wykonywane zadania dla dobra mieszkańców, 
co spotka się z ich aprobatą. Proponuje się zbycie obiektu na rzecz gminy Koluszki 
z jednoczesnym udzieleniem 99% bonifikaty, ponieważ inna forma przekazania gminie 
nieruchomości, tj. darowizna, wiązałaby się z określeniem celu przeznaczenia obiektu. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu Finansów 
oraz Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała oraz 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki - Pani Ewa 
Gładysz poinformowały, iż komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została podjęta 
jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 16, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - o. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Pkt 17. porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono. 

Pkt 18. porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 

Pkt 19. porządku obrad 
Łódzkiego Wschodniego 

Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Klemens Derach podziękował za uczestnictwo 
i zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: D. Piekarek 
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